فقه اجتماعی (۱۳۹۳ش). به کوشش محمدباقر ربانی، چاپ اول، قم: مرکز فقهی ائمه اطهار علیهم‌السلام.

الفیومی الحموی، أبو‌العباس أحمد بن محمد بن علی (۱۴۱۴ق)، *المصباح المنیر فی غریب الشرح الکبیر*، الطبعة الأولى، قم: منشورات دار الرضی.

القحطانی، مسفر بن علی بن محمد (۱۴۲۱ق/۲۰۰۰م)، *منهج استنباط احکام النوازل الفقهية المعاصرة دراسة تأصيلية تطبيقية*، المملكة العربية السعودية: جامعة أم القرى.

القرضاوی، یوسف (۱۴۱۷ق)، *الاجتهاد فی الشريعة الاسلامیة*، الطبعة الأولى، الكويت: دار القلم.

القرضاوی، یوسف (۱۴۲۲ق/۲۰۰۱م)، *فی فقه الأقليات المسلمة حياة المسلمين وسط المجتمعات الأخرى*، الطبعة الأولى، مصر: دار الشروق.

القطان، مناع (۱۴۱۷ق)، *تاریخ التشريع الاسلامی*، الطبعة الثانية، الرياض: مكتبة المعارف للنشر والتوزيع.

الکرز، نصر محمود (۱۴۲۹ق)، *الاجتهاد الجماعی و تطبیقاته المعاصرة*، إشراف: الدكتور ماهر حامد الحولی، غزة: الجامعة الاسلامیة.